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PERCORSI DI
ORIENTAMENTO EDUCATIVO

Una comunita educante
IN cul le Istituzion! scolastiche collaborano con la rete del
soggetti appartenenti al settore non formale dell’educazione

circa 200 soggetti del territorio regionale, istituzionali e
non, hanno sottoscritto I’'accordo di partenariato per
Attivascuola
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DESTINATARI DEGLI INTERVENTI

v Classi quinte della scuola primaria

v Tutte le classi della scuola secondaria di
primo grado

v Tutte le classi della scuola secondaria di
secondo grado

Ma anche dirigenti, docenti e famiglie
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LE AREE TEMATICHE DEI
LABORATORI E DEI CORS|

Lingua, comunicazione e relazione
Imparare ad imparare

Innovazione, STEM e ICT

Espressioni artistiche, musica e teatro
Attivita motorie fisiche e sportive
Sostenibilita, cittadinanza attiva e sicurezza
Alla scoperta del tuo territorio

Offerta formativa in FVG

Cultura d'impresa e autopromozione
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METODOLOGIA

Laboratoriale
Esperienziale
Protagonismo studenti
Learning by doing
Innovazione e focus sul green e sul digitale
Conoscenza del territorio

Visite alle aziende e conoscenze delle
opportunita lavorative

Conoscenza del parchi scientifici e del pol
tecnologicl
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IL PROGETTO ATTIVASCUOLA

Realizzato da:
REGIONE FVG - SERVIZIO REGIONALE
ISTRUZIONE, ORIENTAMENTO E DIRITTO ALLO
STUDIO

In collaborazione con:
UN'ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO
FORMATA DA 14 ENTI DI FORMAZIONE
con capofila:

CIVIFORM
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A CHI RIVOLGERSI?

PER QUESTIONI DI CARATTERE GENERALE

CENTRO RISORSE REGIONE FVG - SERVIZIO

ISTRUZIONE, ORIENTAMENTO E DIRITTO ALLO STUDIO

CHIARA BUSATO
0481.386243

GIOVANNI PORTOSI
040.3772805

attivascuola@regione.fvg.it

CENTRI REGIONALI DI ORIENTAMENTO

AREA FRIULANA

ANTONELLA SANTIN
antonella.santin@regione.fvq.it - 0434.529021

AREA GIULIANA

ELENA PAVIOTTI
elena.paviotti@reqgione.fvg.it - 040.3772841
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PER QUESTIONI TECNICHE ED ORGANIZZATIVE

RESPONSABILE TECNICO-ORGANIZZATIVO
Luca Zacchigna (ENAIP FVG) O 0403788830 [ l.zacchigna@enaip.fvg.it

COORDINAMENTO AREAUDINE1
(Ambito sociale: Friuli Centrale)

Raffaella Cecchini (CNOSFAP BEARZI) 0 0432493969 [ raffaella.cecchini@bearzi.it

COORDINAMENTO AREAUDINE 2
(Ambiti sociali: Carnia, Collinare, Gemonese, Canal del Ferro-Val Canale, Natisone, Torre)

Mara Benvenuti (CIVIFORM) 0 0432705873 B4 mara.benvenuti@civiform.it

COORDINAMENTO AREAUDINE3
(Ambiti sociali: Agro Aquileiese, Medio Friuli, Riviera Bassa Friulana):
Paolo Dosualdo (ENAIP FVG) 0 0432693724 B9 p.dosualdo@enaip.fvg.it

COORDINAMENTO AREAPORDENONE1
(Ambiti sociali: Tagliamento, Sile e Meduna, Noncello) >

Debora Bellotto (IALFVG) 0 0434505411 B[4 debora.bellotto@ial.fvg.it

v 7 |
COORDINAMENTO AREAPORDENONE 2 PIN - L4
(Ambiti sociali: Livenza-Cansiglio Cavallo, Valli e Dolomiti friulane) 1 ‘,,z.\.
Luigi De Carli (FOSF) 0 0434553930 [4 LDeCarli@FondazioneOSF.it '

COORDINAMENTO AREA GORIZIA
(Ambiti sociali: Collio-Alto Isonzo, Carso Isonzo Adriatico)

Lara Mrak (IALFVG) 0 0481534294 [ lara.mrak@ial.fvg.it

COORDINAMENTO AREA TRIESTE
(Ambiti sociali: Carso Giuliano, Triestino)
Paolo Ravalico (CIOFS) O 040774269 B4 paolo.ravalico@ciofs.it

REGICNE AUTONCOMA
FRIVLI VENEZIA GIULA
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Un’opportunita unica
per valorizzare
| talenti del giovan|
del Friuli Venezia Giulia
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